
 

COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
                                         DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINA N° 208 TECNICO del 31/12/2021  

COPIA 

OGGETTO  Appalto per i servizi di raccolta e trasporto RSU – proroga, Impresa “PRESILA 

COSENTINA S.P.A.”.- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso:  

 Che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 140 del 4 dicembre 2018, a seguito di 

procedura aperta ai sensi del punto 1 del disciplinare di gara , i servizi in oggetto venivano affidati, per le 

annualità 2018/2019/2020 all’impresa “Presila Cosentina Spa”, con sede legale a Rogliano (CS) in via A. 

Guarasci, 152 – P.I.: 02391570899; 

 Che giusto contratto d’appalto, Rep. n. 1/2019, debitamente registrato presso l’ufficio dell’Entrate di 

Lamezia Terme , numero 3159 - Serie IT del 02.09.2019, si stabiliva la possibilità di proroga per un’ 

ulteriore anno; 

 Che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 147 del 31 dicembre 2020, si 

concedeva una proroga giusto art.1 di cui al contratto de quo, i servizi di raccolta e trasporto RSU, per il 

periodo 1° gennaio/31 dicembre 2021;  

 Che pertanto si rende opportuno e necessario in eccezione procedere a una proroga del contratto de quo, a 

far data per il periodo 1° gennaio/30 Giugno 2022, alle medesime condizioni e modalità dell’affidamento 

in essere e comunque fino in attesa del perfezionamento di una nuova gara d’appalto per la 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA PORTA A PORTA  E TRASPORTO 

RIFIUTI SOLIDI URBANI E DIFFERENZIATI   PER  IL  PERIODO  2022 –2023-2024";  

 Che il sottoscritto, altresì, non si trova in situazioni di conflitto di interessi in riferimento al procedimento 

de quo; 

 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 153, 

c. 5° del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Ritenuto opportuno, quindi, procedere in merito; 

 Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

                                                                            DETERMINA 

 

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prorogare, come proroga in via eccezionale il servizio di che trattasi, all’impresa “Presila 

Cosentina Spa”, con sede legale a Rogliano (CS) in via A. Guarasci, 152 – P.I.: 02391570899 a far 

data per il periodo 1° gennaio/30 Giugno 2022, alle medesime condizioni e modalità dell’affidamento 

in essere in attesa del perfezionamento di una nuova gara d’appalto per la L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI RACCOLTA PORTA A PORTA  E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E 

DIFFERENZIATI   PER  IL  PERIODO  2022 –2023-2024". 

3) Di prevedere nel redigendo bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, le somme necessarie 

sull’apposito cap. 1274/1 UEB 9.3.1.3, le somme necessarie per l’espletamento del servizio suddetto. 

4)  Di dare atto, come da atto, che per i servizi in proroga valgono le medesime condizioni e modalità di 

cui al contratto in essere,, debitamente registrato presso l’Ufficio dell’Entrate di Lamezia Terme; 



5)  Di autorizzare, come autorizza, il Servizio finanziario ad effettuare i pagamenti dovuti, a servizio 

svolto e previa acquisizione delle relative fatture; 

6)  Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario e contabile per i dovuti adempimenti di 

propria competenza;  

7) Di trasmettere copia del presente atto all’impresa “Presila Cosentina Spa”, con sede legale a 

Rogliano /(CS) in via A. Guarasci, 152; 

8) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 Comma 4 del T.U. 

267/2000                                                                                                           

 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                           F.to           Geom. Patrizia Paola 

 

 

VISTO SI ATTESTA: 

 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto, nonché la copertura finanziaria come sopra specificata. 

                                                                                                     

                                                          Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                  F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

in data  07/07/2022                      

 

   Li,  07/07/2022                                                                                                                    

                                                                                       F.to       Il responsabile della pubblicazione  

                                                   Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
                                                                                                                          


